item Quinqueecclesiensis, reverendissimus Ioannes Piber, suffraganei hactenus officio functus; ac 

denique Vaciensis, reverendissimus pariter Paulus Almassy, vicariatus cura a compluribus annis 

commendatus, hoc ordine ratione titulorum positi, caeterum praetensione cuiusque locum suum 

obtinente. Et ultimo quidem praeter aetatem gestique officii vetustatem etiam exemplo vitae 

ecclesiasticae praecellente, mediastino autem non minori diuturnitate curatae suffraganeae 

functionis liberali praeterea et veneranda canitie fulgente, caeterum omnibus vitae probitate pariter 

insignibus, sed priori loco positus nempe dominus Varadiensis, hoc videtur singulare habere, quod 

et audacior sit ad resistendum moliminibus adversae opinationis, paratusque sese opponere, cuius 

pro defensione catholicae fide et exempla habeat suae praerogativae, avunculum olim Nicolaum 

Telegdy, Ioannem Kuthasy ac Stephanum Szuhai ex praepositura ad clavum administratorium 

assumptos. Quae ego sic volui ad praeceptum illustrissimae celsitudinis vestrae, sicuti disposita res 

est, quasi digito demonstrare, arbitrium decernendi sacrae maiestati suae illustrissimaeque 

celsitudini vestrae salvum demisse [fol. 219v] relinquens, et cum illic sit reverendus pater Paszman, 

cui singulorum personae, officia, praerogativae magis notae, utpote ecclesiae devotorum causamque 

ecclesiasticam concernentium, ab eodem etiam perquirendi occasionem insinuans, aeque proficuum 

censens futurum, cuivis ex his ipsa administratura fuerit collata. 

Saeculari autem administrationi praeficiendum, tunc suaseram egregium Ioannem Wiszkelethi, 

quippe virum catholicum ac zelosum, neque imperitum rerum gerendarum, qui etiam nunc 

universis bonis magnifici Nicolai Eszterhás cum satifactione praeest, cui meae opinioni etiam ad 

preasens insisto, ob rationes praetactas, tametsi subintelligam personam eius domino generali 

Wyvariensi20 haud arridere, cur, quidem non assequor, sed indicium se prodit, quia catholicus est, 

quem esse in illa provincia per omnem modum requiritur, ne pane filiorum inpinguetur etc. 

Quod vero illustrissima celsitudo vestra de rebus Turcicis mecum tam familiariter est, magnae 

gratiae symbolum, quam vita comite fideliter statui custodiendam. Verum de statu cuius rei ex 

illustrissimo domino comite ab Althan21 isthuc profecto sine dubio coram fuisus.a Nunc me eiusdem 

favori, patroicnioque studiose commendans, obsequio quoque in omnibus subiectissimum devoveo. 

Viennae, 27 Ianuarii anni 1616.